
Dzień Bezpiecznego Internetu (7.02) 

Tegoroczny Dzień Bezpiecznego Internetu przypada 7 lutego, ale w wielu placówkach edukacyjnych 

obchody będą trwać aż do końca marca. Na stronie Polskiego Centrum Programu Safer Internet  

zgłoszono ponad 2 tysiące lokalnych inicjatyw, a wśród nich: warsztaty, webinary, happeningi i 

konkursy. Dlaczego tak ważne jest, by wciąż od nowa brać pod lupę cyberbezpieczeństwo 

najmłodszych? Czy nie wszystko zostało już na ten temat powiedziane? 

Najnowsze badania pokazują, że relacje młodych ludzi z urządzeniami ekranowymi ulegają 

dynamicznym zmianom – a przede wszystkim stają się coraz bardziej zażyłe. Według danych Fundacji 

Dajemy Dzieciom Siłę aż 96% nastolatków co najmniej raz dziennie korzysta z mediów 

społecznościowych. Przeciętny uczeń spędza w sieci ok. 4 godziny i 50 minut w tygodniu i ponad 6 

godzin w weekendy. Sporą część tego czasu dzieci przeznaczają na oglądanie filmów i klipów na 

serwisach streamingowych lub grę w gry online. Tak intensywne korzystanie z internetu często ma 

swoje ciemne strony.  Ok. 43% nastolatków od 11 do 18 lat miało kontakt z treściami uznawanymi za 

szkodliwe i niebezpieczne. 

Dlatego, jak nigdy wcześniej, rodzice muszą trzymać rękę na pulsie i zadbać o bezpieczeństwo i 

równowagę w korzystaniu z elektroniki przez ich pociechy.  

Tylko, jak się za to zabrać, gdy tak trudno nadążyć za zmieniającymi się trendami? 

Dobrze jest towarzyszyć dziecku we wkraczaniu w świat mediów cyfrowych już od najmłodszych lat. 

Ogromne znaczenie ma uzgodnienie domowych zasad ekranowych oraz przerw w korzystaniu z 

urządzeń. Zanim dasz dziecku do ręki tablet, komórkę lub własnego laptopa aktywuj w nich 

odpowiednie zabezpieczenia i blokady. Wyjaśnij maluchowi, czemu służą ustawienia prywatności w 

mediach społecznościowych i jak korzystać z nich w odpowiedzialny sposób. A przede wszystkim: oferuj 

dziecku stałe wsparcie i rozmawiaj z nim o tym, co robi w sieci. Dzięki temu wzrastają szanse, że jeśli 

doświadczy cybernękania lub trafi na niepokojące treści, zwróci się o pomoc właśnie do ciebie. 

Szczegółowe rekomendacje i zalecenia dotyczące zasad bezpiecznego korzystania z multimediów 

można znaleźć w ulotce oraz artykułach „Pierwszy smartfon dla dziecka” oraz „Media społecznościowe 

– co musisz wiedzieć jako rodzic”. 
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